P R O T O K Ó Ł  NR IX

Z PODIEDZNIA RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 27 czerwca 2003r


Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mrocza. Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00., a zakończyło się o godz. 14.00.


W posiedzeniu brali udział radni Rady Miejskiej w Mroczy, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście, lista zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Protokół pisała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka Dulińska.

Ad.1.


Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy Jerzy Murawiec witając wszystkich zaproszonych gości oraz radnych.


Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, wobec czego obrady są prawomocne.


Wszyscy radni oraz zaproszeni goście otrzymali porządek obrad, do którego Burmistrz wniósł poprawki. Burmistrz proponuje aby punkt 5 brzmiał: „Informacja o realizacji zadań własnych Gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego” oraz zdjąć z porządku obrad z punktu 8 podpunkt 4 „stawek opłat za udostępnianie informacji publicznej oraz uiszczania opłat” i uzupełnienie go o uchwałę w sprawie: „wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. budowa pawilonu sportowego na stadionie miejskim w Mroczy i zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków z ministerstwa Edukacji Narodowej i sportu w Warszawie”, oraz dodanie podpunktu 9 podjęcie uchwały w sprawie: „upoważnienia innej osoby – pracownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy do wydawania decyzji na czas nieobecności p.o. Kierownika”.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza Wiesław Gozdek – punkt 5: miał zostać przyjęty program dotyczący bezpieczeństwa ale nie zwiera on wszystkich aspektów. 8/4 opłaty za usługi – nie ma delegacji prawnej dlatego wnoszę o wykreślenie go z porządku obrad. Dwie nowe uchwał był już omawiane na Komisjach i są znane radnym.

Radni przyjęli jednogłośnie, 14 głosów za (na sali brak radnego Zbigniewa Przybylskiego), porządek obrad wraz z poprawkami. 

Porządek obrad wraz z poprawkami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.2.


Przewodniczący Rady Miejskiej wniósł aby protokół z VIII sesji Rady Miejskiej przyjąć bez odczytywania. Protokół był do wglądu w biurze Rady a na dzisiejszej sesji jest wyłożony na sali.


Radni przyjęli jednogłośnie, 14 głosów za, propozycję Przewodniczącego aby przyjąć protokół z VIII sesji Rady Miejskiej z dnia 27 czerwca 2003r bez odczytywania.


Ad.3.


Informacja Burmistrza Miasta i Gminy w Mroczy o realizacji uchwał podjętych na VIII sesji Rady Miejskiej oraz pracy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz przedstawił informacje o realizacji inwestycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                            

Na salę obrad przybył radny Zbigniew Przybylski.


Ad.4.


Wnioski i interpelacje złożyli następujący radni:


Radny Janusz Paliwoda: - jaki jest całkowity koszt odnowy Parku Jagiełły?,

· po zmianie zarządu wodociągami jak będą uregulowane długi (staremu czy nowemu zarządzającemu)?,

· czy Urząd spełnia, jeśli takie są, normy unijne, a jeśli nie to jak zamierza się dostosować?,
· czy jeśli będzie nowa sieć wodociągowa to można tak zrobić by przy awarii nie było odcięte od wody całe miasta tylko jego część?,
Radny Stefan Kowalski: - Zakład Robót Publicznych robi się poważną firmą np. poprzez 

przejęcie wodociągów. Jak będzie wyglądała ich obsługa, bo nie widzę tu takich fachowców. Wszystkie poważniejsze inwestycje na terenie Gminy wykonuje ZRP przez co niszczeni są lokalni przedsiębiorcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – co to znaczy niszczył?

Radny Stefan Kowalski – nie mamy pracy, wszystkie inwestycje robi ZRP?

Radny Janusz Paliwoda – czy była rozważana inna firma jako zarządca wodociągów? 

Czy tylko ZRP? Może gdyby zarządcą była inna firma było by taniej.


Ad.5.

Informacja o realizacji zadań własnych gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Burmistrz Miasta i Gmniy Mrocza – proponuję aby służby mundurowe zreferowały ten punkt. 

Komendant Straży Miejskiej w Mroczy – Stanisław Paradowski, Komendant Gminny 

OSP – Leszek Karkosz oraz Kierownik Posterunku Policji w Mroczy aspirant – Kazimierz Karpacz przedstawili zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mrocza. Stanowi to załącznik do niniejszego protokołu.


Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Murawiec – nikt nie zapewni nam bezpieczeństwa jeśli nie będzie współpracy z samorządem i nas jako całego społeczeństwa.


Radny Janusz Paliwoda – czy może nam powiedzieć Pan Karkosz jaki jest stan hydrantów na terenie naszej Gminy i czy jest łatwy do nich dostęp?


Sołtys Kaźmierzewa – jak egzekwowane są mandaty przez policję? Przejazdy kolejowe, w szczególności polne, są tak zachwaszczone, że aby coś zobaczyć należy wyjść z samochodu.


Radny Janusz Paliwoda – czy jest możliwość aby „drogówka” częściej zaglądała do Gminy Mrocza i aby znowu stała jak kiedyś na stacji w Krukówku.


Radny Romuald Rosiński – jaki rodzaj wykroczeń najczęściej odnotowuje się w Gminie? Czy policja ma dowody na to, że w gminie są rozprowadzane narkotyki?


Kierownik Posterunku Policji w Mroczy – z egzekwowaniem mandatów policja nie ma nic wspólnego. Przejazdy kolejowe – policja nie jest od stawiania znaków tylko od egzekwowania prawa. Aby częściej pojawiała się „drogówka” Rada może wystąpić z wnioskiem o zwiększenie przestrzegania prawa ruchu drogowego.

Najczęściej występują u nas takie przestępstwa  jak włamania i kradzieże oraz wykroczenia: zniszczenie mienia i czyny chuligańskie.

W ostatnim czasie mieliśmy sukces wykrywając narkotyki, zostało zatrzymanych 7-8 osób.

Dużo mówi się o potrzebie Straży Miejskiej gdyby jej nie było nie było by patroli, bo policja sama nie dawałaby rady.

Monitoring – jest, ale nie zdaje w pełni swojej roli. Aby w pełni spełnił swoje zadanie cały czas ktoś musiałby siedzieć i obserwować. 


Sekretarz Miasta i Gminy Stefan Kubicki – gdy będzie przekazywanie mienia z PIK „GRABAN” do ZRP będzie inwentaryzacja hydrantów i wtedy dokładnie będzie wiadomo ile ich mamy i w jakim są stanie.


Komendant Gminny OSP – w ubiegłym roku na przełomie lipca i sierpnia był przegląd wszystkich hydrantów. W tym roku w kwietniu także miał odbyć się taki przegląd, ale do dni dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – służby mundurowe przekazały nam informację o realizacji swoich zadań statutowych. Pracują dobrze, ale to nie znaczy aby nie mogło być lepiej. Należy monitorować wszystkie trzy służby. Należy wspierać Posterunek Policji, bo przecież oni mają dbać o ład i porządek.

Zawsze znajdują się ludzie, którzy narzekają. Całe społeczeństw powinno włączyć się do pomocy służbą mundurowym np. poprzez samokontrolę. Same służby nie są w stanie wszystkiego zabezpieczyć. My, jako społeczeństwo, musimy się w to włączyć.

Mrocza nie jest najgorszym społeczeństwem i nie mamy tutaj największych problemów.


Radny Janusz Paliwoda – w to, że należy wspierać służby mundurowe chyba nikt z nas nie wątpi. Musimy jednak zadbać o profilaktykę. I to musi być wspierane poprzez sport, M-GOPS. Dużo sprawców jest wśród dzieci, którzy nie mają co zrobić ze swoim wolnym czasem.


Sekretarz Miasta i Gminy – tak, trzeba by się zająć. Straż to robi. Są drużyny młodzieżowe, osoby które się nimi zajmują nie pobierają za to pieniędzy. Co roku organizowany jest turniej wiedzy pożarniczej. Życzę, aby na polu profilaktyki nauczyciele robili tyle samo.

Tarpan także zajmuje się dziećmi i młodzieżą.

Takie ogólnikowe stwierdzenia to za mało.


Burmistrz Miasta i Gminy – wiem, że profilaktyka jest najlepsza i powinno się ją przeprowadzać wśród dzieci i młodzieży. Szkoły tego nie wykorzystują. OSP i TARPAN to potrafi i rozumie, potrafi zagospodarować czas wolny dzieci i młodzieży. Szkoły przez dwa miesiące stoją puste. Posiadamy bazę o dajemy zarobić innym. Proszę ten temat poruszać na radach pedagogicznych.

Szkoda, że na terenie Gminy nie ma półkolonii.


Radny Janusz Paliwoda – jest to nadużycie. OSP i TARPAN tylko te dwie organizacje nie miały zabranych pieniędzy. Wypoczynek letni dzieci tutaj to dlaczego my wyjeżdżamy? Może dla tych dzieci to jedyna szansa na wyjazd poza granice Gminy.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – zabraliśmy niewielkie pieniądze. Chodzi o pisanie programów. Brak inicjatywy. 

Ja mówię o tych najbiedniejszych dzieciach, które mogą wypocząć w innej formie.


Radny Roman Piotrowski – chodzi o przyczyny i je należy usunąć. Dzieci można wyrwać ze środowiska. Ktoś musi im w tym pomóc.


Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy – musimy współpracować ze służbami mundurowymi. Sołtysi powinni zapraszać na zebrania sołecki przedstawicieli służb porządkowych.


Ad.6.


Informacja o przygotowaniu do okresu wakacyjno – urlopowego, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Burmistrz Miasta i Gmina Mrocza – na komisjach ten temat był szeroko omawiany. Ubolewam, że u nas nic się nie dzieje.

Czystość wód – wg badań Sanepidu wszystkie kąpieliska nadają się do kąpieli. Przykro, że są to kąpieliska niestrzeżone. Jezioro Mintaż jest wydzierżawione i tutaj w lecie będą odbywać się imprezy.

Rościminiada odbędzie się na trochę innych zasadach niż zwykle. W razie niepogody są zabezpieczone namioty.

W tym miejscu bardzo chciałbym podziękować organizatorom „Festynu Rodzinnego” , Osiedle 2, a szczególni Panu Odrobińskiemu za organizację. Była to impreza bez udziału pieniędzy Gminy.


Radny Romuald Rosiński – jeśli chcemy organizować biwaki nad naszymi jeziorami musi być ratownik.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – można na okres letni zatrudnić ratownika. My nie posiadamy zagospodarowanych jezior. Brak nam infrastruktury. W przyszłości chcemy zagospodarować jeziora w : Witosławiu, Rościminie, Wielu i Mroczy.


Radny Roman Piotrowski – można zrobić biwak bez ratownika może nim być nauczyciel. Należy zrobić nad jeziorem bezpieczną strefę i to wystarczy. Tutaj prośba do Burmistrza o zrobienie takiej strefy bezpieczeństwa. Wystarczy lina i boje.


Radny Janusz Paliwoda – szkoły jednak coś robią. Burmistrz jednak to pominął. My   

 robimy swoje nic aby się promować.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – my się nie rozumiemy. Nie mówię, że się nic nie robi tylko, że zbyt mało. 


Radny Janusz Paliwoda – miałem podziękować Panu Burmistrzowi i Sekretarzowi w imieniu dzieci i opiekunów za kiełbaski na ognisko na biwaku w Rosciminie. Ze swojej strony proszę o więcej takich gestów.


Ad.7.


Przedstawienie Programu zaopatrzenia w wodę oraz wodę pitną do celów specjalnych. Program ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – proszę kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz głównego autora projektu o przedstawienie Programu.


Kierownik Referatu Rolnictwa – program ten uwzględnia program modernizacji wodociągów i naszej bazy. Program taki jest obowiązkowy i każda gmina musi go mieć.


Inż.Stawa (autor projektu) – program taki jest wymagany. Odpowiada na m.in. na pytanie czy zasoby wody w warunkach nadzwyczajnych jest wystarczający. W gminie Mrocza jest on wystarczający. Istniejące wodociągi należy spiąć aby gdy będzie awaria dostarczać wodę z drugiej sieci. Należy przystąpić do budowy następnych sieci wodociągowych aby je spiąć.


Radny Roman Piotrowski – gdy system będzie już gotowy i doszłoby do skażenia całej wody czy przewiduje się jakieś studnie?


Inż. Stawa – nie ma potrzeby. Wystarczy system blokad i dezynfekcja. 


Radny Janusz Paliwoda – mają zostać trzy ujęcia wody z czego to wynika?


Inż. Stawa – z bilansu aby zabezpieczyć w wodę i są one w najlepszym stanie technicznym.


Radny Janusz Paliwoda – czy program będzie aktualizowany?


Inż. Stawa – tak raz na 5 lat, chociażby ze względu na inwestycje i dostosowania do nowych wymogów.


Radny Janusz Paliwoda – gdy byłaby totalna katastrofa to jest możliwość współpracy z innymi gminami?


Inż. Stawa – jedno ujęcie wystarczy do zabezpieczenia Gminy w wodę. Częściowo jesteście spięci z Nakłem i w razie potrzeby można się posiłkować z nimi.

Te trzy hydrofornie, Drążno, Modrakowo, Wiele wystarczają na potrzeby Gminy.


Ad.8.


Podjęcie uchwał w sprawach:



1) powołania zespołu, który przedstawi Radzie Miejskiej w mroczy na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników   

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwał Nr IX/1/99/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



2) przyjęcie do realizacji w 2004r zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wiele, Białowieża”

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała Nr IX/2/100/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



3) przyjęcie do realizacji w 2004r zadania pod nazwą „Budowa drogi gminnej Mrocza  - Dąbrowice – odcinek od drogi wojewódzkiej nr 243 (początek zadania) na długości 650 m”

Głosowanie: 14 głosów za,

                       1 głos wstrzymujący

Uchwała Nr IX/3/101/03 została przyjęta 14 głosami przy jednym wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



4) wyrażenie zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. budowa pawilonu sportowego na stadionie miejskim w Mroczy i zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu w Warszawie

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała Nr IX/4/103/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



5) przyjęcie wystąpienia z wnioskiem o przeprowadzenie wobec Burmistrza Miasta i Gminy postępowania sprawdzającego związanego z dostępem do informacji niejawnych

Głosowanie: 15 głosów za

Uchwała Nr IX/5/104/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Z sali wyszedł radny Antoni Budziński. W obradach uczestniczy 14 radnych.

6) wyrażenia zgody na przyjęcie na własność Gminy Mrocza nieruchomości położonej w Mroczy

Radny Janusz Paliwoda – kto był inicjatorem Gmina czy Skarb Pańtwa?

Burmistrz Miasta i Gminy Mroczy – inicjatywa wyszła od nas.

Głosowanie: 13 głosów za,

                       1 wstrzymujący

Uchwała Nr IX/6/105/03 została przyjęta 13 głosami przy 1 wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7) zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXX/303/24/02 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 7 czerwca 2002r w sprawie wyposażenia w majątek jednostek organizacyjnych Gminy Mrocza przez przekazanie w trwały zarząd mienia komunalnych stanowiącego własność Gminy Mrocza, zmieniającego Uchwałę Nr VI/4/56/03 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 21 marca 2003r w sprawie wyposażenia w majątek trwały zarząd mienia komunalnego

Radny Janusz Paliwoda – czy to już cały majątek?

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – tak

Głosowanie: 12 głosów za,

                       2 wstrzymujące

Uchwała Nr IX/7/106/03 został przyjęta 12 głosami przy 2 głosach wstrzymujących i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8) zmiany w budżecie miasta i gminy na 2003r

Zmiany w budżecie wyjaśniła Skarbnik Miasta i Gminy.

Głosowanie: 14 głosów za

Uchwała Nr IX/8/107/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9) upoważnienia innej osoby – pracownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mroczy do wydawania decyzji na czas nieobecności p.o. Kierownika

Głosowania: 14 głosów za

Uchwała Nr IX/9/108/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.         


Ad.9.


Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – odpowiadając na pytania radnego Janusza Paliwody:

· Park – na ostatniej sesji zostały przekwalifikowane na ten cel pieniądze. Nie godzi to w budżet miasta i gminy Mrocza na 2003r,

· Wodociągi – analizy przedstawimy w późniejszym terminie gdy dostaniemy od PIK „Graban”. Wszystkie należności  do 31.VII regulowane do PIK „Graban” od 1.VIII.2003r na rzecz ZRP.

· Standarty Unii Europejskiej – urzędnicy są zdolni podołać tym wymogą. Zostaje tylko estetyka. Jest na etapie organizacji Biuro Obsługi Petenta – zmiana rozmieszczeń pracowników, połączenia sieciowe komputerów.

· Awaria sieci wodociągowej – gdyby awarii tej nie udało się usunąć dzisiaj woda będzie dostarczana cysternami.

· Inna firma – nie występowaliśmy z do innych firm, żadna z firm miejscowych nie była zainteresowana. Na początku zapewne będą kłopoty finansowe związane ze spływem należności.
Odpowiadając na pytanie radnego Stefana Kowalskiego:

-    ja nie przyczyniłem się do niemożności zarobków. W tym roku mamy wzrost ilości 
     podmiotów gospodarczych do roku ubiegłego. W 2001r w przetargach brały udział tylko 2  

     firmy z naszego terenu. 2003r w przetargach brała udział tylko firma PIK „Graban”.
     Działania jaki są podejmowane w stosunku do ZRP były podawane do wiadomości 
     publicznej. Po analizach doszliśmy do wniosku, że wszelkie inwestycje będzie wykonywał 

     ZRP, może jest nie przygotowany pod względem maszyn, ale realizujemy tutaj także 

     funkcje społeczną. Jakość – nie zadawala mnie. Nasz budżet nie wystarcza na branie firm z 

     zewnątrz, ale nie stać nas na to. 

Ad.10.


Tematy nie związane z tematem sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy – proszę o wystąpienie członka Izby Rolniczej  Pana Mrugawskiego o przedstawienie problemów związanych z działalnością Izb Rolniczych. Pragnę poinformować Wysoką Radę iż przedstawiciel Izby Rolniczej będzie zapraszany na każdą sesję Rady Miejskiej.

P. Mrugawski – bardzo dziękuje za pozwolenie wystąpienia. Po raz pierwszy przedstawiciel Izby Rolniczej bierze udział w obradach Rady Miejskiej w Mroczy. 

Frekwencja we wyborach do Izb Rolniczych była bardzo niska przyczyną jest być może to, iż wielu z nas nie wie nic na temat działalności Izb.
Dzisiaj jestem tutaj z własnej inicjatywy. My zapraszamy samorządy lokalne na nasze spotkania. Bardzo dobrze układa się nam współpraca ze starostwem. Inne gminy rozpoczęły już z nami współpracę od Pana Przewodniczącego Rady jest deklaracja, że będzie taka współpraca. 

Członkowie Izby Rolniczej powinny sygnalizować o problemach.

Biuro powiatowe służy poradą prawną.

Każda gmina odprowadza na rzecz Izb Rolniczych 2 % podatku.

My jako Izby Rolnicze popieraliśmy blokady rolników. Jesteśmy apolityczni i nie popieramy demonstracji. Chodziło nam tylko o zasygnalizowanie problemu.
Powołana jest rada ekspertów do przeprowadzania analiz.

Jako jedyna Kujawsko – Pomorska Izba Rolnicza powiedziała TAK dla Unii Europejskiej.

Mamy swój miesięcznik „Wieś bydgoska”.

Radny Janusz Paliwoda – w kraju działają różne organizacje rolnicze, na które nie trzeba płacić? Czym się różnicie od innych organizacji rolniczych? Jaki jest sens utrzymywania was z budżetu?

Pan Mrugawski – ja reprezentuje rolników, jestem przez nich wybrany. Przed Izbami Rolniczymi wielkie zadanie. Jesteśmy apolityczni, gotowi na współpracę.

Radny Janusz Paliwoda – idea samorządowości       
